



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ
"Diego Luis Córdoba"
NIT:891680089-4
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2023

Código: F-GBS- 10
 Versión: 1
 Fecha:18/10/2019

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes en él señalados.

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR /VALOR UNITARIO	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR/VALOR TOTAL	TRIMESTRE
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	130	10.500	1.365.000	1
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	650	11.500	7.475.000	1
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	780	10.700	8.346.000	1
Mobil Delvac	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	3	27.000	81.000	1
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	18.900	56.700	1
Hidraulico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	4	12.600	50.400	1
Adictivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	10.800	64.800	1
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	16.700	33.400	1
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						17.472.300	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	10.700	2.675.000	1
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	23.400	4.680.000	1
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	12.300	1.476.000	1
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1300	19.600	25.480.000	1
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	350	7.800	2.730.000	1
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	240	21.800	5.232.000	1
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	8.600	1.978.000	1
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	13.000	2.990.000	1
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7.900	790.000	1
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	9.400	658.000	1
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	6.800	204.000	1
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	16.900	1.352.000	1
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	65	30.450	1.979.250	1
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	31.500	1.260.000	1
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	10.300	515.000	1

CLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	14.700	1.764.000	1
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	190	9.900	1.881.000	1
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	280	7.500	2.100.000	1
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	100	7.800	780.000	1
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	10.900	13.080.000	1
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	14.700	1.323.000	1
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	130	18.100	2.353.000	1
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	3.150	472.500	1
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	110	10.200	1.122.000	1
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2000	2.900	5.800.000	1
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	13.800	8.280.000	1
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	23.700	1.659.000	1
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	265	24.500	6.492.500	1
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	155	35.300	5.471.500	1
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	7.600	4.560.000	1
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	450	9.500	4.275.000	1
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	515	4.300	2.214.500	1
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	360	5.200	1.872.000	1
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	750	6.500	4.875.000	1
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	750	5.400	4.050.000	1
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	750	5.100	3.825.000	1
VASOS DESECHABLES PAQUETE PARA CAFÉ CA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	44.500	3.560.000	

TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA

135.809.250

ELEMENTOS DE OFICINA

Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	170	212.000	36.040.000	1
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	150	225.000	33.750.000	1
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	190	3.200	608.000	1
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	170	4.500	765.000	1
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	190	23.800	4.522.000	1
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	15.300	2.295.000	1
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	22.700	2.270.000	1
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	7.600	1.140.000	1
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	550	660.000	1
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	750	900.000	1
Sobre Oficio con logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	3.500	4.200.000	1
Sobre Extra Oficio con Logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1500	4.950	7.425.000	1
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	6.000	1.080.000	1
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	6.800	2.040.000	1
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	300	49.500	14.850.000	1
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	4.800	720.000	1
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	150	8.600	1.290.000	1
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	57.200	5.720.000	1
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	1.300	156.000	1
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	18.400	4.232.000	1
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	10.100	909.000	1
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	5.900	472.000	1
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	4.600	644.000	1

Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	85	33.600	2.856.000	1
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	85	19.500	1.657.500	1
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	624	1.600	998.400	1
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	10.200	612.000	1
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	5.500	165.000	1
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	5.900	47.200	1
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	1.900	228.000	1
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	24.700	1.729.000	1
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	27.000	1.350.000	1
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	9.600	576.000	1
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	8	66.800	534.400	1
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	26.300	1.315.000	1
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	2.400	480.000	1
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	1.900	570.000	1
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	10.700	107.000	1
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	12.500	100.000	1
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	19.300	154.400	1
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	11.900	59.500	1
Agendas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	22.400	67.200.000	1
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8000	2.500	20.000.000	1
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3500	12.700	44.450.000	1
Carpeta Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	3.400	3.400.000	1
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2000	51.000	102.000.000	1
Sobre para porta oficio con logo de la institucion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	8.900	26.700.000	1

TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA

403.977.400

TINTA PARA IMPRESORA

TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	395.000	31.600.000	1
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	390.000	11.700.000	1
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	614.800	15.370.000	1
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	590.000	47.200.000	1
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	232.700	11.635.000	1
TINTA KIT EPSON 544	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	225.500	4.510.000	1
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	81.000	2.430.000	1
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	84.600	2.538.000	1
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	63.500	1.270.000	1
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	65.900	1.318.000	1
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	278.400	5.011.200	1
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	1.455.000	11.640.000	1
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	81.600	816.000	1
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	84.200	842.000	1
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	352.100	1.760.500	1
TONER HP 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	290.000	3.480.000	1
TONER HP 105	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	330.000	3.300.000	1
TINTA RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	615.000	6.150.000	1
TINTA LITOGRAFICA NEGRA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	260.500	260.500	1
TINTA LITOGRAFICA MAGENTA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	360.000	360.000	1
TINTA LITOGRAFICA VERDE MEDIO X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	490.000	490.000	1
TINTA LITOGRAFICA CIAN X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	410.000	410.000	1

TINTA LITOGRAFICA AZUL BRONCE X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	652.000	652.000	1
TINTA LITOGRAFICA AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	483.000	483.000	1
TOTAL TINTA PARA IMPRESORA						165.226.200	
REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	63.400	2.853.000	1
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	53.500	3.210.000	1
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	45.200	4.068.000	1
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	14.000	1.260.000	1
TUBOS DE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	95	24.300	2.308.500	1
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	11.800	885.000	1
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	380	53.500	20.330.000	1
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	380	44.200	16.796.000	1
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	2.400	960.000	1
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	5.500	2.200.000	1
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	12.900	1.290.000	1
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	280.500	11.220.000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	75.800	1.895.000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	65.000	1.625.000	1
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	54.000	1.620.000	1
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	53.000	1.325.000	1
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	39.700	992.500	1
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	9.000	180.000	1
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	20.900	627.000	1
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	40.500	1.620.000	1
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	44.800	2.240.000	1
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	46.700	1.868.000	1
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	56.000	1.960.000	1
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	15.000	450.000	1
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	31.200	624.000	1
LED DRIVER DE 24*1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	350	59.400	20.790.000	1
LED DRIVER DE 24* 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	88.200	11.466.000	1
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	69.100	6.910.000	1
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	115	168.800	19.412.000	1
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	247.000	2.470.000	1
TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA						145.455.000	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	1.200	960.000	1
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	750	6.100	4.575.000	1
Ponchadora de Impacto DP para Jack RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	142.500	285.000	1
Ponchadora de RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	147.000	294.000	1
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	350	70.000	1
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	220	400	88.000	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	220	300	66.000	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	310	62.000	1
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	18.600	279.000	1
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Antic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	12.000	120.000	1

Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	78.900	394.500	1
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	59.100	354.600	1
Cinta Enmascarar 24MM x 40M Tesa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	11.700	58.500	1
Caja de Sobreponer Dexon	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	5.300	159.000	1
Face Plante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	4.800	144.000	1
Bolsa de Amarres Grandes Dexon 20CM * 100 U	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	17.500	175.000	1
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	38.200	573.000	1
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	23.000	230.000	1
Sopladora Aspiradora Dewalt DWB800 Watts	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	404.500	404.500	1
Tigera de Aviación Fatmaz Xtreme Titanio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	63.600	63.600	1
Juego de destornilladores Aislados 1000V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	151.800	303.600	1
Alicate Pro de corte Diagonal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	58.400	116.800	1
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	58.600	468.800	1
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	74.000	592.000	1
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	59.000	354.000	1
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	27.500	137.500	1
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	33.100	827.500	1
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	21.600	540.000	1
Mainboard Gigabyte Aorus x 299	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2.230.000	4.460.000	1
Memoria Ram Corsair Vengeance 32GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	5.160.000	10.320.000	1
Chasis NZXT H7001 Mate ATX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1.425.000	2.850.000	1
Evga Fuente de poder 750W BQ - Bronze Semi M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	615.000	1.845.000	1
Disipador NZXT KRAKEN X61	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	810.000	1.620.000	1
Tarjeta Grafica GTX1080 8GB XGDDR5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	3.520.000	7.040.000	1
Disco Duro Interno Western Digital Caviar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1.060.000	2.120.000	1
Combo Teclado / Mouse USB Microsoft	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	87.000	870.000	1
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	547.200	3.283.200	1
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						47.104.100	
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD							
ALCOHOL BOTELLA 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2100	14.900	31.290.000	1
GUANTES QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	38.000	11.400.000	1
TAPABOCAS DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	2000	23.100	46.200.000	1
TAPABOCAS N95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	9.800	3.920.000	1
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	11.700	7.020.000	1
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	11.500	11.500.000	1
TOALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	13.200	13.200.000	1
TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD						124.530.000	
BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH							
LAPICEROS METÁLICOS CON LOGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3000	4.900	14.700.000	1
BOTONES DE GRADO CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3000	10.000	30.000.000	1
TOTAL BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH						44.700.000	
ELEMENTOS DE HIDRATACION							

GATORADES PACA X 12 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	200	42.500	8.500.000	1
AGUA EN BOTELLA PACA X 24 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	600	23.200	13.920.000	1
PACAS DE AGUA X 12 MINERAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	200	81.500	16.300.000	1
AGUA MINERAL BOSS CAJA DE 800 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	200	158.500	31.700.000	1
AGUA MINERAL BOSS CAJA DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	200	109.500	21.900.000	1
AGUA MANANTIAL MINERAL CAJA DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	35.200	14.080.000	1
AGUA CON COLAGENO X 500 ML PACAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	98.700	29.610.000	1
AGUA X 500 PACA X 24 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	800	24.500	19.600.000	1
AGUA BOLSA 6 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1200	2.600	3.120.000	1
AGUA BOTELLON 20 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	22.300	2.230.000	1
JUGOS HIT CAJA DE CARTÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2000	3.300	6.600.000	1
TOTAL ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN						167.560.000	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	48	1.670.000	80.160.000	1
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	1.500.000	15.000.000	1
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	870.000	13.050.000	1
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	340.000	10.200.000	1
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	775.000	3.875.000	1
MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1.450.000	2.900.000	1
SILLA PARA JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	760.000	9.120.000	1
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	4.400.000	22.000.000	1
NEVERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1.460.000	2.920.000	1
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						159.225.000	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	4.400.000	154.000.000	1
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3.800.000	38.000.000	1
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	4.200.000	25.200.000	1
IMPRESORA HP LASER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	2.200.000	22.000.000	1
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						239.200.000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.100.000	41.000.000	1
BAFLE INTELIGENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	1.547.000	1.547.000	1
TELEVISOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	2.400.000	12.000.000	1
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCION, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						54.547.000	
TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE						1.704.806.250	
PAA SEGUNDO TRIMESTRE							

ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	70	10.500	735.000	2
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	520	11.500	5.980.000	2
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	640	10.700	6.848.000	2
Aditivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	10.800	43.200	2
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	16.700	33.400	2
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						13.639.600	
ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO							
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	170	10.700	1.819.000	2
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	130	23.400	3.042.000	2
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	12.300	1.230.000	2
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	650	19.600	12.740.000	2
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	7.800	1.170.000	2
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	21.800	2.180.000	2
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	8.600	1.204.000	2
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	13.000	1.820.000	2
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7.900	790.000	2
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	9.400	564.000	2
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	6.800	170.000	2
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	16.900	845.000	2
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	30.450	1.827.000	2
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	31.500	1.260.000	2
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	10.300	515.000	2
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	14.700	1.764.000	2
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	9.900	1.782.000	2
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	7.500	1.875.000	2
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	80	7.800	624.000	2
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	10.900	10.900.000	2
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	14.700	1.323.000	2
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	18.100	2.534.000	2
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	3.150	378.000	2
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	10.200	1.020.000	2
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1900	2.900	5.510.000	2
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	13.800	9.660.000	2
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	23.700	1.896.000	2
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	280	24.500	6.860.000	2
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	35.300	4.942.000	2
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	320	7.600	2.432.000	2
AZÚCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	480	9.500	4.560.000	2
SERVILLETAS FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	410	4.300	1.763.000	2
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	320	5.200	1.664.000	2
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	6.500	3.900.000	2

VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	5.400	3.240.000	2
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	5.100	3.060.000	2
TOTAL ELEMENTOS CAFETERIA Y ASEO						102.863.000	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	130	212.000	27.560.000	2
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	110	225.000	24.750.000	2
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	150	3.200	480.000	2
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	140	4.500	630.000	2
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	120	23.800	2.856.000	2
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	130	15.300	1.989.000	2
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	22.700	1.816.000	2
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	7.600	1.140.000	2
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	550	440.000	2
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	750	600.000	2
Sobre Oficio con logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	3.500	4.200.000	2
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	6.000	840.000	2
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	6.800	1.700.000	2
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	860	49.500	42.570.000	2
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	4.800	2.880.000	2
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	130	8.600	1.118.000	2
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	57.200	5.720.000	2
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	1.300	130.000	2
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	18.400	4.600.000	2
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	10.100	808.000	2
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	5.900	354.000	2
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	4.600	552.000	2
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	55	33.600	1.848.000	2
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	55	19.500	1.072.500	2
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	504	1.600	806.400	2
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	10.200	510.000	2
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	5.500	82.500	2
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	5.900	35.400	2
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	1.900	190.000	2
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	24.700	1.482.000	2
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	27.000	1.080.000	2
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	9.600	480.000	2
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	6	66.800	400.800	2
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	26.300	1.052.000	2
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	1.900	380.000	2
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	10.700	85.600	2
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	12.500	75.000	2
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	19.300	96.500	2
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	11.900	47.600	2
Carpeta Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	3.400	2.380.000	2
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	51.000	51.000.000	2
Sobre para porta oficio con logo de la institucion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	8.900	8.900.000	2
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						199.737.300	

TONER PARA IMPRESORA

TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	395.000	31.600.000	2
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	390.000	9.750.000	2
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	614.800	12.296.000	2
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	590.000	44.250.000	2
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	232.700	11.635.000	2
TINTA KIT EPSON 544	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	225.500	4.510.000	2
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	81.000	1.620.000	2
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	84.600	1.692.000	2
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	63.500	1.143.000	2
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	65.900	1.186.200	2
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	278.400	4.176.000	2
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	1.455.000	7.275.000	2
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	81.600	816.000	2
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	84.200	842.000	2
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	352.100	1.408.400	2
TONER HP 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	290.000	3.480.000	2
TONER HP 105	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	330.000	3.300.000	2
TINTA RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	615.000	6.150.000	2

TOTAL TONER PARA IMPRESORA**147.129.600****REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA**

BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	63.400	2.536.000	2
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	53.500	2.675.000	2
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	45.200	2.712.000	2
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	14.000	840.000	2
TUBOS DE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	24.300	1.579.500	2
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	11.800	826.000	2
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	340	53.500	18.190.000	2
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	340	44.200	15.028.000	2
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	380	2.400	912.000	2
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	380	5.500	2.090.000	2
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	12.900	1.290.000	2
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	280.500	14.025.000	2
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	75.800	2.274.000	2
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	65.000	1.950.000	2
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	32	54.000	1.728.000	2
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	53.000	1.325.000	2
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	39.700	992.500	2
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	9.000	180.000	2
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	20.900	627.000	2
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	40.500	1.620.000	2
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	44.800	2.016.000	2
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	46.700	1.868.000	2
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	56.000	1.680.000	2
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	15.000	375.000	2
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	31.200	468.000	2

LED DRIVER DE 24*1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	290	59.400	17.226.000	2
LED DRIVER DE 24* 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	88.200	13.230.000	2
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	69.100	9.674.000	2
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	168.800	16.880.000	2
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	247.000	2.470.000	2
TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA						139.287.000	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	1.200	960.000	2
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	750	6.100	4.575.000	2
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	38.200	573.000	2
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	23.000	230.000	2
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	58.600	468.800	2
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	74.000	592.000	2
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	59.000	354.000	2
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	27.500	137.500	2
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	33.100	827.500	2
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	21.600	540.000	2
Disco Duro Interno Western Digital Caviar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1.060.000	2.120.000	2
Combo Teclado / Mouse USB Microsoft	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	87.000	870.000	2
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	547.200	3.283.200	2
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						15.531.000	
EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO							
ESCALERA EN ALUMINIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2.300.000	4.600.000	2
ANDAMIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	4.600.000	4.600.000	2
TOTAL EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO						9.200.000	
HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINERÍA, AGRICULTURA Y FORESTACION							
GUADANA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2.550.000	5.100.000	2
TOTAL HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINERIA, AGRICULTURA Y FORESTACIÓN						5.100.000	
TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE						632.487.500	
PAA TERCER TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	60	10.500	630.000	3
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	405	11.500	4.657.500	3

ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	510	10.700	5.457.000	3
Adictivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	10.800	64.800	3
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						10.744.500	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	10.700	963.000	3
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	23.400	2.340.000	3
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	12.300	984.000	3
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	580	19.600	11.368.000	3
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7.800	780.000	3
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	21.800	1.526.000	3
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	8.600	774.000	3
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	13.000	1.170.000	3
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	7.900	474.000	3
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	9.400	282.000	3
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	6.800	68.000	3
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	16.900	676.000	3
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	30.450	913.500	3
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	31.500	472.500	3
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	10.300	309.000	3
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	14.700	1.176.000	3
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	9.900	1.485.000	3
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	7.500	1.350.000	3
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	60	7.800	468.000	3
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	10.900	8.720.000	3
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	14.700	882.000	3
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	18.100	1.629.000	3
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	3.150	220.500	3
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	10.200	714.000	3
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1400	2.900	4.060.000	3
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	13.800	6.900.000	3
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	23.700	948.000	3
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	220	24.500	5.390.000	3
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	35.300	3.177.000	3
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	7.600	1.900.000	3
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	9.500	2.850.000	3
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	260	4.300	1.118.000	3
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	5.200	1.040.000	3
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	6.500	2.600.000	3
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	5.400	2.160.000	3
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	5.100	2.040.000	3
VASOS DESECHABLES PAQUETE PARA CAFÉ CA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	80	44.500	3.560.000	3
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						77.487.500	
ELEMENTOS DE OFICINA							

Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	80	212.000	16.960.000	3
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	75	225.000	16.875.000	3
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	90	3.200	288.000	3
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	80	4.500	360.000	3
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	75	23.800	1.785.000	3
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	15.300	918.000	3
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	22.700	908.000	3
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	7.600	380.000	3
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	550	385.000	3
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	750	525.000	3
Sobre Oficio con logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	3.500	2.100.000	3
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	6.000	480.000	3
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	6.800	680.000	3
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	300	49.500	14.850.000	3
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	4.800	480.000	3
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	120	8.600	1.032.000	3
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	70	57.200	4.004.000	3
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	1.300	104.000	3
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	18.400	3.680.000	3
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	10.100	606.000	3
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	5.900	177.000	3
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	4.600	460.000	3
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	35	33.600	1.176.000	3
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	35	19.500	682.500	3
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	1.600	480.000	3
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	10.200	306.000	3
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	5.500	44.000	3
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	5.900	23.600	3
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	1.900	114.000	3
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	24.700	741.000	3
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	27.000	540.000	3
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	9.600	288.000	3
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	5	66.800	334.000	3
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	26.300	657.500	3
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	1.900	285.000	3
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	10.700	53.500	3
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3	12.500	37.500	3
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2	19.300	38.600	3
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	11.900	47.600	3
Carpeta Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	3.400	1.020.000	3
Agendas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	22.400	26.880.000	3
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1300	2.500	3.250.000	3
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	12.700	7.620.000	3
Carpeta Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	3.400	2.720.000	3
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1800	51.000	91.800.000	3
Sobre para porta oficio con logo de la institucion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1800	8.900	16.020.000	3
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						223.195.800	
TINTA PARA IMPRESORA							

TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	395.000	19.750.000	3
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	390.000	4.680.000	3
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	614.800	6.148.000	3
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	590.000	35.400.000	3
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	232.700	8.144.500	3
TINTA KIT EPSON 544	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	225.500	2.706.000	3
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	81.000	1.215.000	3
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	84.600	1.269.000	3
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	13	63.500	825.500	3
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	13	65.900	856.700	3
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	278.400	2.784.000	3
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	1.455.000	4.365.000	3
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	81.600	652.800	3
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	84.200	673.600	3
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	352.100	1.056.300	3
TONER HP 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	290.000	2.900.000	3
TONER HP 105	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	330.000	3.300.000	3
TINTA RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	615.000	6.150.000	3
TOTAL TINTA PARA IMPRESORA						102.876.400	
REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	63.400	1.268.000	3
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	53.500	1.337.500	3
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	45.200	1.808.000	3
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	14.000	560.000	3
TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	24.300	1.093.500	3
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	11.800	590.000	3
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	53.500	16.050.000	3
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	44.200	13.260.000	3
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	320	2.400	768.000	3
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	320	5.500	1.760.000	3
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	12.900	838.500	3
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	280.500	5.610.000	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	75.800	1.516.000	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	65.000	975.000	3
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	16	54.000	864.000	3
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	14	53.000	742.000	3
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	14	39.700	555.800	3
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	9.000	90.000	3
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	20.900	250.800	3
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	40.500	810.000	3
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	44.800	1.120.000	3
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	46.700	934.000	3
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	56.000	840.000	3
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	15.000	180.000	3
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	31.200	187.200	3
LED DRIVER DE 24*1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	170	59.400	10.098.000	3
LED DRIVER DE 24* 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	88.200	7.938.000	3

LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	69.100	4.146.000	3
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	168.800	13.504.000	3
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	247.000	1.235.000	
TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA						90.929.300	
ELEMENTOS DE HIDRATACION							
GATORADES PACA X 12 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	100	42.500	4.250.000	3
AGUA EN BOTELLA PACA X 24 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	200	23.200	4.640.000	3
PACAS DE AGUA X 12 MINERAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	120	81.500	9.780.000	3
AGUA MINERAL BOSS CAJA DE 800 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	100	158.500	15.850.000	3
AGUA MINERAL BOSS CAJA DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	100	109.500	10.950.000	3
AGUA MANANTIAL MINERAL CAJA DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	130	35.200	4.576.000	3
AGUA CON COLAGENO X 500 ML PACAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	100	98.700	9.870.000	3
AGUA X 500 PACA X 24 UNIDADES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	140	24.500	3.430.000	3
AGUA BOLSA 6 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	2.600	1.300.000	3
AGUA BOTELLON 20 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	22.300	1.338.000	3
JUGOS HIT CAJA DE CARTÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	3.300	1.980.000	3
TOTAL ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN						67.964.000	
BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH							
LAPICEROS METÁLICOS CON LOGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2400	4.900	11.760.000	3
BOTONES DE GRADO CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2400	10.000	24.000.000	3
TOTAL BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH						35.760.000	
TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE						608.957.500	
PAA CUARTO TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	60	10.500	630.000	4
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	310	11.500	3.565.000	4
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	450	10.700	4.815.000	4
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	2	18.900	37.800	4
Aditivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	10.800	43.200	4
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	16.700	33.400	4
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						9.124.400	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							

LIMPIA VIDRIO LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	65	10.700	695.500	4
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	23.400	1.872.000	4
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	12.300	861.000	4
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	19.600	9.800.000	4
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	7.800	546.000	4
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	21.800	1.090.000	4
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8.600	602.000	4
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	13.000	910.000	4
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	7.900	316.000	4
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	9.400	188.000	4
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	6.800	68.000	4
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	16.900	422.500	4
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	30.450	456.750	4
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	31.500	315.000	4
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	10.300	154.500	4
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	14.700	882.000	4
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	9.900	990.000	4
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	7.500	1.050.000	4
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	40	7.800	312.000	4
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	650	10.900	7.085.000	4
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	14.700	882.000	4
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	18.100	1.629.000	4
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	3.150	220.500	4
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	10.200	612.000	4
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1100	2.900	3.190.000	4
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	13.800	5.520.000	4
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	23.700	711.000	4
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	24.500	4.900.000	4
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	35.300	2.824.000	4
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	220	7.600	1.672.000	4
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	9.500	2.375.000	4
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	4.300	860.000	4
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	5.200	780.000	4
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	6.500	1.950.000	4
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	5.400	1.620.000	4
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	5.100	1.530.000	4
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						59.891.750	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	75	212.000	15.900.000	4
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	65	225.000	14.625.000	4
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	3.200	320.000	4
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	80	4.500	360.000	4
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	60	23.800	1.428.000	4
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	15.300	612.000	4
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	22.700	681.000	4
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	7.600	456.000	4

Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	550	110.000	4
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	750	150.000	4
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	6.000	300.000	4
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	6.800	408.000	4
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	400	49.500	19.800.000	4
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	4.800	720.000	4
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	8.600	860.000	4
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	50	57.200	2.860.000	4
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	64	1.300	83.200	4
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	18.400	1.472.000	4
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	10.100	303.000	4
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	5.900	118.000	4
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	4.600	322.000	4
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	33.600	504.000	4
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	19.500	292.500	4
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	216	1.600	345.600	4
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	10.200	102.000	4
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	1.900	95.000	4
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	24.700	617.500	4
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	27.000	540.000	4
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	9.600	192.000	4
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	4	66.800	267.200	4
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	26.300	526.000	4
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	1.900	190.000	4
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						65.560.000	
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	395.000	5.925.000	4
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	7	390.000	2.730.000	4
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	614.800	3.074.000	4
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	590.000	11.800.000	4
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	232.700	4.188.600	4
TINTA KIT EPSON 544	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	225.500	2.255.000	4
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	81.000	810.000	4
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	84.600	846.000	4
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	63.500	635.000	4
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	65.900	659.000	4
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	278.400	1.392.000	4
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	1.455.000	1.455.000	4
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	81.600	489.600	4
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	84.200	505.200	4
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	352.100	704.200	4
TONER HP 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	290.000	1.450.000	4
TONER HP 105	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	330.000	1.650.000	4
TINTA RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	615.000	3.075.000	4
TOTAL TONER PARA IMPRESORA						43.643.600	

REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	63.400	1.141.200	4
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	53.500	1.070.000	4
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	45.200	1.356.000	4
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	14.000	420.000	4
TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	24.300	850.500	4
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	11.800	472.000	4
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	53.500	2.675.000	4
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	44.200	2.652.000	4
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	70	2.400	168.000	4
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	70	5.500	385.000	4
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	12.900	258.000	4
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	280.500	2.805.000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	75.800	758.000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	65.000	520.000	4
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	54.000	540.000	4
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	53.000	424.000	4
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	39.700	317.600	4
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	9.000	45.000	4
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	20.900	125.400	4
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	40.500	405.000	4
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	44.800	672.000	4
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	46.700	467.000	4
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	56.000	560.000	4
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	15.000	120.000	4
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	31.200	124.800	4
LED DRIVER DE 24*1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	59.400	4.158.000	4
LED DRIVER DE 24* 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	88.200	4.410.000	4
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	69.100	3.455.000	4
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	168.800	6.752.000	4
TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA						38.106.500	
DOTACION Y SUMINISTRO							
DOTACION EMPLEADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.02	UNIDAD	1	382.950.000	382.950.000	4
TOTAL DOTACION Y SUMINISTRO						382.950.000	
TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE						599.276.250	
COMPRA DE EQUIPOS							
INVESTIGACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.8.02.03.001.04	UNIDAD	1	150.000.000	150.000.000	No Aplica
TOTAL COMPRA DE EQUIPOS						150.000.000	

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN							
VEHICULOS AUTOMOTORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.01.01.003.07.01	UNIDAD	1	300.000.000	300.000.000	No Aplica
TOTAL EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN						300.000.000	
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO							
SG -SST	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1	530.000.000	530.000.000	No Aplica
TOTAL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO						530.000.000	
PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL							
P. GESTIÓN AMBIENTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.02	UNIDAD	1	290.000.000	290.000.000	No Aplica
TOTAL PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL						290.000.000	
VALOR TOTAL PAA DEL 2023						4.815.527.500	